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Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Broj: 04-1745/1
Podgorica, 05.07.2012. godine

OPSTINA TIVAT
Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu zivotne sredine

TIVAT

U vezi sa vasim dopisom br. 0909-798/41-11 od 31.05.2012. godine, uz koji je shodno
“lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08,
40/10 i 34/11), dostavljen Nacrt Detaljnog urbanistickog plana “Seljanovo”, Opstina
Tivat, radi davanja ocjene njegove usaglasenosti sa planom viSeg reda i uskladjenosti sa
odredbama ovog Zakona, obavjeStavamo vas sljedece:

Predmetni plan, u dijelu namjene povrsina, nije uraden u skladu sa namjenom Iz
Prostorno-urbanistickog plana Tivta.

» Naime, na urbanistickim parcelama UP 106, UP 105 i UP 70 u Nacrtu plana namjena
ie ,PUJ“ - ,povrsine za pejzazno uredenje javne namjene”, te iste nijesu u saglasnosti sa
namjenom iz plana viSeg reda tj. Prostorno-urbanistickog plana Tivta, prema kojem je
namjena ,stanovanje manje gustine”.

» Takode, na urbanisti¢kim parcelama UP 17 i UP 16 u Nacrtu plana namjena je ,SMG"
- ,stanovanje malih gustina®“, a iste se prema planu viSeg reda nalaze u zoni ,stanovanje
srednjih gustina®, a predstavljaju cjelinu sa istim.

Imajuéi u vidu navedeno, Nacrt planskog dokumenta moze se uputiti na javnu
raspravu, a konstatovane primjedbe potrebno je ugraditi u Predlog plana.

U prilogu akta, dostavljamo vam sljedec¢a misljenja: Ministarstva unutrasnjih poslova br.04-
04/6-228/12-9365 od 08.06.2012. godine, Agencije Zza elektronske komunikacije i
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postansku djelatnost br. 0404-3198/2 od 12.06.2012. godine, Ministarstva saobracaja i
pomorstva br. 05-2152/2 od 14.06.2012. godine, Ministarstva odbrane br.80604-3648/12-
2 od 19.06.2012. godine i Sektora za turisti¢ku strategiju, politiku i posebne oblike turizma
br.07-1745/3 od 11.06.2012.godine, ovog ministarstva.
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BJEDNOST

Br. 04-04/6-228/ 12-9365
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA [ TURIZMA
CRNE GORE
POMOCNICI MINISTRA
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MINISTARSTVO ODBRANE

Broj: 80604- 3648/ 12-2
Podgorica, 19.06.2012 god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

I/ Proleterske brigade br.19, Podgorica

L) skladu sa vasim aktom broj 04 - 1745/ 1 od 05.06.2012.godine, Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE

na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Seljanovo",
Opstina Tivat

Shodno vasem dopisu, Ministarstvo odbrane je izvrilo uvid u Nacrt Detaljnog
urbanistickog plana Seljanovo" u Opstini Tivat. U dostavljenoj planskoj dokumemtaciji
su obuhvacéene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore i to: urbanistiCka
parcela 72 na Kojoj je ucrtana zelena povvrsina | urbanisticka parcela 351/4 na kojo] su
ucrtani sportski teren, parkinzi i ulica.

U skladu sa ¢lanom 39 7akona o uredenju prostora | izgradnji objekata (Sl.list
CG broj 51/08, broj 40/10 | broj 34/11), Ministarstvo odbrane nije saglasno sa
predlozenim Nacrtom plana i trazi da uradi izmjena za navedene urbanisti¢ke parcele u
smislu da se iste predvide za kolektivno stanovanje, jer bi se na taj nacin stvoril uslovi
za rijeSavanje stambenih potreba zaposlenih U Ministarstvu odbrane | Vojsci Crne
Gore.

S postovanjem,

7% MINISTAR

Prof. dr Milica Pejanovic- Purisic
b
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CMinistarstvo saobralaja | pomorsiva

Broj: 05-2152/2
Podgorica, 14.06.2012. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA

VEZA: Vas akt br.. 04-1745/2 od 05.06.2012.godine.

vadim aktom pod navedenim brojem, dostavill ste nam Nacrt Detalinog urbanistickog plana
Seljanovo”, opstina Tivat, a shodno ¢lanu 39 Zakona O uredenju prostora | izgradnji objekata
( Sl.list Crne Gore’, br.51/08. br.40/10 i br. 34/11)

Na osnovu ostvarenog uvida u predmetni Nacr, dostavljamo vam sledece misljenje, a koje se
odnosi na sektor puteva:

Sredmetna lokacija koja je obuhvacena Nacrtom Detalinog urbanistickog plana Seljanovo’,
opstina Tivat, je U skladu sa Prostornim planom Crne Gore do 2020.godine, po pitanju
saobracajne putne infrastrukture

Shodno navedenom, daje se pozitivno misljenje na dostavljeni Nacrt Detaljnog urbanistiCkog
olana ,Seljanovo”, opétina Tivat, po pitanju dréavne putne infrastrukture.

S postovanjem,
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj:.07-1745/3
Podgorica, 11.06.2012. godine

SEKTOR ZA UPRAVLJANJE PROSTOROM
n.r. gdjie Sanje Ljeskovi¢ Mitrovi¢, pomocnice ministra

Dopisom broj 04-1745/2 od 05.06.2012. godine dostavili ste Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana
.Seljanovo” opstina Tivat, radi davanja mislienja.

Uvidom u dostavljeni materijal doslo se do saznanja da je cilj Plana obezbjedjenje planskin
uslova za formiranje gradskog i regionalnog centra Tivta u kojem ¢e se stvoriti uslovi za zivot i
zadovoljavanje potreba gradjana.

Nacrtom plana predvidja se uredjenje pvrSina | izgradnja objekata turisticke namjene na tri
parcele. Jedan objekat turistitke namjene je u izgradnji, jedan je potrebno sanirati |
rekonstruisati, dok je samo treci u funkciji.

Imajuéi u vidu da je planom predvidjena izgradnja hotelskih sadrzaja ili adaptacija postojecih,
neophodno je prilikom realizacije aktivnosti voditi raéuna o propisanim minimaino tehnickim
uslovima za rad hotelskih kapaciteta, kao i standardima za njihovu kategorizaciju, sto
podrazumijeva da objekti zadovoljavaju standarde od najmanje 3™ | viSe.

S postovanjem,
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